
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωσήφ 
Κιοσέογλου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Αριστοτέ-
λειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Βασίλει-
ου Βασιλειάδη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανε-
πιστημίου Πατρών.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 35614/17-11-2020 απόφα-
σης του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
«Συγκρότηση Επιτροπής Δεοντολογίας» (Β’ 5151).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/104097/Ζ2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωσήφ 

Κιοσέογλου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Αριστο-

τέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1  του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. της υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 απόφασης 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) και

θ. της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την από 25-05-2023 αίτηση του Καθηγητή Α’ Βαθμί-
δας Ιωσήφ Κιοσέογλου για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ.1973/07-09-2021 (Γ’ 2354) απόφαση 
του Πρύτανη του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, για τον διορισμό (εξέλιξη) του Ιωσήφ Κιοσέο-
γλου σε θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Φυσικής 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος, 
με γνωστικό αντικείμενο «Ηλεκτρονική Μικροσκοπία 
και Δομικές Ιδιότητες Στερεών, Υπολογιστικές Μέθοδοι 
Δομικών Ιδιοτήτων Στερεών» και

β. την από 24-02-2023 απόφαση της 3123ης έκτακτης 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Αριστοτέλειου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, σχετικά με την έγκριση της 
διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου Γνωστικών Αντι-
κειμένων του Τμήματος Φυσικής.

4. Την από 10-06-2023 απόφαση της 26ης συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Φυσικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η 
μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Κα-
θηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5600

63289

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.22 02:16:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63290 Τεύχος B’ 5600/21.09.2023

από 15-06-2023 12ης συνεδρίασης του Τομέα Φυσικής 
Συμπυκνωμένης Ύλης και Υλικών.

5. Το υπ’ αρ. 879/05-09-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.: Α.99335/
Ζ2/11-09-2023) έγγραφο του Αριστοτέλειου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, που αφορά στη μεταβολή γνωστι-
κού αντικειμένου του Ιωσήφ Κιοσέογλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ιωσήφ Κιοσέογλου του Παύλου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας 
στο Τμήμα Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, από «Ηλεκτρονική Μικροσκοπία 
και Δομικές Ιδιότητες Στερεών, Υπολογιστικές Μέθοδοι Δο-
μικών Ιδιοτήτων Στερεών» σε «Υπολογιστικές Μέθοδοι Δο-
μικών Ιδιοτήτων στη Φυσική της Συμπυκνωμένης Ύλης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Φ.146/103793/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Βασίλει-
ου Βασιλειάδη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πα-
νεπιστημίου Πατρών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

η. της υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 απόφασης 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) και 

θ. της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 55479/17-07-2023 αίτηση του Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή Βασίλειου Βασιλειάδη για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 42991/12-12-2017 (Γ’ 65/2018) από-
φαση του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας, για τον 
διορισμό (εξέλιξη) του Βασίλειου Βασιλειάδη σε θέση 
μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα 
Διοίκησης Επιχειρήσεων (με έδρα το Μεσολόγγι) της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του ως άνω Ιδρύμα-
τος, με γνωστικό αντικείμενο «Προγραμματισμός Η/Υ»,

β. την υπ’ αρ. 1793/16976/07-06-2019 (Β’ 2252) απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με την 
αυτοδίκαιη μεταφορά και την ένταξη του Βασίλειου Βα-
σιλειάδη σε προσωποπαγή θέση μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας 
Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών,

γ. την υπ’ αρ.2615/26115/02-08-2019 (Β’ 3364) από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, για 
την μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του ως άνω 
μέλους Δ.Ε.Π. σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθ-
μίδας, και

δ. την από 08-12-2022 απόφαση της 213ης συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά 
με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώ-
ου Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας.

4. Την από 01-08-2023 απόφαση της 29ης συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, με 
την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστι-
κού αντικειμένου του ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, 
καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υφί-
στανται Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 65285/06-09-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.: Α.99063/
Ζ2/08-09-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Πατρών, 
που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Βασίλειου Βασιλειάδη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Βασίλειου Βασιλειάδη του Σπυρίδωνος, Αναπληρωτή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63291Τεύχος B’ 5600/21.09.2023

Καθηγητή στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνο-
λογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοί-
κησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, από 
«Προγραμματισμός Η/Υ» σε «Διαχείριση Κύκλου Ζωής 
Λογισμικού και Προγραμματισμός Η/Υ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. οικ. 39269 ΕΞ 2023 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 35614/17-11-2020 από-
φασης του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφά-
νειας «Συγκρότηση Επιτροπής Δεοντολογίας» 
(Β’ 5151). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα του άρθρου 74, 

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

γ) της περ. β΄ της παρ. 3 και της περ. ε΄ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Δια-
φάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α’ 184),

ε) της περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45) και

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

2. Την υπό στοιχεία Υ12/15.07.2022 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 601).

3. Την υπ’ αρ. 32/31-07-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Διορισμός του Προέδρου και των μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνει-
ας (Ε.Α.Δ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 580).

4. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19-05-2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» (Β’ 1991).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 13049/1-6-2020 απόφαση του Διοι-
κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Κανονισμός Λει-
τουργίας του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» (Β’ 2210).

6. Το γεγονός ότι στην παρ. 14 του άρθρου 90 του 
ν. 4622/2019 ορίζεται ότι «14. Σε περίπτωση καθυστέρη-
σης επιλογής του Διοικητή μετά από τη λήξη της θητείας 
του ή σε περίπτωση πρόωρης λήξης της θητείας αυτού 
[…], για το χρονικό διάστημα από τη λήξη της θητείας 
του μέχρι το διορισμό του διαδόχου του […], αναπληρώ-
νεται από τον Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων 
και Ελέγχων της Αρχής για όλες τις έννομες συνέπειες».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 20355/04.07.2022 απόφαση του Διοι-
κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, δυνάμει της οποίας 
ανανεώθηκε από 25.09.2022, για δύο (2) έτη, η θητεία 
της Αλεξάνδρας Ρογκάκου του Θωμά, Επιθεωρήτριας-
Ελέγκτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, μόνιμης υπαλ-
λήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικής Οργάνωσης, 
με βαθμό Α’, του Υπουργείου Εσωτερικών, στη θέση του 
Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπη-
ρεσίας, από το οποίο προκύπτει ότι η ανωτέρω ανέλαβε 
καθήκοντα Αναπληρώτριας Διοικητή στις 16/07/2022.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 10686/18-04-2022 απόφαση του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” στους 
Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων της Εθνικής Αρ-
χής Διαφάνειας πλην της Μονάδας Επιθεωρήσεων και 
Ελέγχων» (Β’ 1970, ΑΔΑ: Ψ9ΘΙ46ΜΙ0Φ-ΕΣ9).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 35614/17-11-2020 απόφαση του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρότηση 
Επιτροπής Δεοντολογίας» (Β’ 5151), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. οικ. 16540/25.05.2021 (Β’ 2200, ΑΔΑ: 
ΨΞ1Λ46ΜΙ0Φ-ΞΑΧ), 21582/05.07.2021 (Β’  2972, ΑΔΑ: 
62ΣΥ46ΜΙ0Φ-ΤΞΤ) και 33849/18.10.2022 (Β’ 5510, ΑΔΑ: 
9ΖΟ246ΜΙ0Φ-ΕΕΓ), όμοιες.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 29040/04.07.2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-
σιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Εθνικής Αρ-
χής Διαφάνειας προς το Γραφείο Προέδρου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), με το οποίο ζητείται 
η αντικατάσταση μελών του Ν.Σ.Κ., για τους διαλαμβα-
νόμενους σε αυτό λόγους.

12. Το υπ’ αρ. 134049/08.09.2023 έγγραφο της Προέ-
δρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), περί 
υπόδειξης τακτικών και αναπληρωματικών μελών για τη 
συμμετοχή στην Επιτροπή Δεοντολογίας της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. οικ. 35614/17-11-2020 
απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Δια-
φάνειας «Συγκρότηση Επιτροπής Δεοντολογίας» 
Β’  5151), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. οικ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63292 Τεύχος B’ 5600/21.09.2023

16540/25.05.2021 (Β’ 2200, ΑΔΑ: ΨΞ1Λ46ΜΙ0Φ-ΞΑΧ), 
21582/05.07.2021 (Β’  2972, ΑΔΑ: 62ΣΥ46ΜΙ0Φ-ΤΞΤ) 
και 33849/18.10.2022 (Β’ 5510, ΑΔΑ: 9ΖΟ246ΜΙ0Φ-ΕΕΓ), 
όμοιες, ως προς την παρ. Α του διατακτικού αυτής και 
συγκεκριμένα ως προς τον ορισμό μελών των περ. (β) 
και (γ) και ως προς τον Αναπληρωτή Γραμματέα της ανω-
τέρω επιτροπής, ως εξής:

«β) Τον Κωνσταντίνο Γεωργάκη του Λαζάρου, Νομικό 
Σύμβουλο του Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο Γραφείο 
Νομικού Συμβουλίου της Γενικής Γραμματείας Αθλητι-
σμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού και με παράλληλα καθήκοντα στο Γραφείο 
Νομικού Συμβουλίου της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τε-
χνών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Περικλή 
Αγγέλου του Γεωργίου, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, 
ο οποίος υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και με παράλληλα 
καθήκοντα στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου του Γεω-
πονικού Πανεπιστημίου Αθηνών».

«γ) Τον Νικόλαο Καραγιώργη του Γεωργίου, Νομικό 
Σύμβουλο του Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο Γραφείο 
Νομικού Συμβουλίου της Γενικής Γραμματείας Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και με παράλληλα καθήκοντα στο 
Γραφείο Νομικού Συμβουλίου του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Νασοπούλου του 
Αναστασίου, Νομική Σύμβουλο του Κράτους, η οποία 
υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου της Γενικής 

Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και με παράλληλα καθήκοντα στο Γραφείο 
Νομικού Συμβουλίου της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας 
και Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας».

«Γραμματέας της Επιτροπής Δεοντολογίας ορίζεται η 
Μαγκαφά Ελένη του Γεωργίου, υπάλληλος κατηγορίας 
ΔΕ κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότητας Διοικη-
τικού-Λογιστικού με βαθμό Α’, της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, με 
αναπληρώτρια την Τσαρούμη Βασιλική του Νικολάου, 
υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Πληροφορικής, ειδι-
κότητας Προγραμματιστών Η/Υ με βαθμό Α’, της ίδιας 
Γενικής Διεύθυνσης.».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Διοικητή
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056002109230004*


